sacerdotii meritum utilia esse significat, si etiam hec,
 sacerdotii declinare, quod quale sit, in toto libro tuo
 sacerdotii est, aut tantummodo innocenter agere, aut ta
 sacra mysteria celebret vel ministret. Ante paucos annos
 sacramentum utique corrupimus. Quid si unius uxoris vir
 sacramentum Scripturarum vincatur, et desinat dicere: Pr
 sacrosancta mysteria que per sacerdotes fiunt et ministr
 Salomon ait: " Quis scit si spiritus domini ascendit sur
 saltando male torquere, et ad excitandum libidinem nugat
 saltare, et membra a deo bene condita saltando male torq
 saltaret. Meliusque erat viro hortum facere, iter agere,
 saltim volumus quod possumus: et tibi non que nos ipsi v
 saltim unius testimonii paupertate letetur. Proferat si
 salubriori consilio statuissit ut in librorum ductus eas
 salus anime est, aut renovatio, aut reconciliatio auctor
 salutem subditorum, que secundum Deum est. Propter quod
 salutis? " In angelo enim nomen officii intellegit, in s
 sana poterit reperiri. In principio ipsius epistole legi
 sancta declarat. Dignetur ergo beatitudo vestra opus ips
 sancta Trinitas deus conservare dignetur, sicut optamus,
 sancta Scriptura multis locis non eos corpora, sed spiri
 sanctas legere et credere studet, intellegit. Addis etia
 Sancte Maria, quem ad Volusianum scripsit: " Si autem, i
 sancte dici non potest, anima corpus non est. Sed in def
 sancte et in Christo karissime frater.
 Sancti Petri Romae Inter varias tribulationum angustias
 sancti antiqui patres, doctores defensoresque ecclesie,
 sancti Iob. Et quia festinans pertransiit minime eas pet
 sancti Iob exposuit. Et satis miror hominem doctissimum
 sancti Iob, sed et alios libros morales quos fecisse te
 sancti Petri Apostoli, scito diaboli esse figmentum, et
 sanctissime Pater, nullo pacto suaderi potest, ut credam
 sanctitas vestra, si otium nostrum non perturbaret tempo
 sanctitas tua perpendat. Utinam populus christianus, si
 sanctitas tua, et in presentia populi ipsam epistolam, si
 sanctitas tua noverit. Ora pro nobis, domine sancte et i
 sanctitate tua editum, et ad nos divina gratia opitulans
 sanctitate tua hoc credere, et epistole nunc nobis mita
 sanctitatem vestram verba dirigere, insinuantem accepiss
 sancto ac venerabili fratri Epiphiano diacono Licinianus
 sancto eorum corda replebat. Exceptis enim decem precept
 SANCTUM GREGORIUM PAPAM URDIS ROME DIRECTA Domino beatis
 sanctum querit caritas veritatis, negotium iustum suscip
 sanctum ut de stellis nenias Origenia transferret. Mihi,
 sanctum atque egregium predicatorem, antistitem Augustinu
 sanctum Hieronymum presbyterum scripsit, " incorpoream q
 sanctus dicit, exponens verba apostoli doctoris gentium:
 sanctus Ambrosius in illis libris quos fecit de Officiis
 sanctus Augustinus dicens: " In actione non amandus est h
 sanctus cuius stilum adsequeris, cuius exemplo delitescas
 sanctus, dicente Apostolo: " Ubi autem spiritus domini,
 sane libellos sex beati Iliarii episcopi Pictaviensis quo
 sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversu
 sapientiores, quanto fuerit corpore grandior. At vero cum
 sapientiores esse minores, quam corpore grandiores, non
 sarcinam si nullus inponit percipiende atque intuende va
 satis indecorum vidi. Unde precor per gratiam dei, que i
 satis miror hominem doctissimum et sanctum ut de stellis
 sciat sanctitas vestra, si otium nostrum non perturbaret
 scidi, et eas in terram proieci, admirans quod his credu
 scienter predicare, cum et innocens tantum sibi profici
 scientiam necessaria sunt, inter reliqua non deerunt, qu
 scilicet eorum gerens: scopus quippe intentio est. Ergo
 scilicet nomen nature. Similiter etiam in Actis Apostolo
 scilicet legentibus generemus, ipse qui angelos spiritus
 scilicet, et aqua, acre, vel igne, unde alia compacta su
 scilicet quod ista non habeant: verumtamen et ipsa ex qu
 scilicet utilitas adpenditur, non ordo creantis. Sed iam
 scilicet sicut credunt animam incorpoream corpori, ut un
 scilicet tantum corporis sensibus dediti, nihil esse exi
 scire Christum Iesum et hunc crucifixum. Si autem non su
 scit si spiritus domini ascendit sursum?" Dicitur et spi
 scito diaboli esse figmentum, et omnem scripturam divina
 scopus quippe intentio est. Ergo episcopum, si velimus,
 scribamus hortariis. Unde sciat sanctitas vestra, si otium
 scribere profecto curabimus. Sed nunc iam videamus quid
 scribere curavimus. In libro igitur qui titulum habet De
 scribitur: " Egre dia, inquit, et ero spiritus mendax in
 scripsisti et de trina linctione, in qua epistula memora
 Scripsit autem idem egregius Doctor librum De quantitate

02018013 e Sancte Marie, quem ad Volustanum
 02019002 ad sanctum Hieronymum presbyterum
 03003010 uia ipsa epistula, sicut simulator
 03004001 inam, quod inter cetera ad Galatas
 02022005 Opusculis eorum memoria retinere,
 02002002 Scripturarum contra hoc opposuisse
 01006013 lis neque cum hominibus facta esse
 02004003 men quia unus sunt nature, sancta
 03003012 o diaboli esse figmentum, et omnem
 02002001 ito preventus, nonnulla testimonia
 02005001 neupari. Et quia multa de thesauro
 02005005 erate letetur. Proferat si usquam
 02010002 itum, quantis testimoniis sacrarum
 02001008 reliquorum, in quibus est secundum
 02002003 congruenti responderis, omnis qui
 02012016 nem Dei esse animam, et contrarium
 01003013 possumus dicere, ut intellegat non
 01006002 preterens, qui dixit nobis habere
 02004011 adsumet septem spiritus nequiores
 02018024 a natura non fallitur, incorpoream
 02019016 t videmus, corporeus est, quisquis
 02021025 m quo seruiunt Deo mutantis, atque
 03003003 quod locutus est in Prophetis, per
 01001005 sue invenit? ubi contentis huius
 02021011 . Sic enim in libro eiusdem operis
 01003006 cat ad eam salutem subditorum, que
 01006009 s in latinum vertit; sed non omnia
 02001008 itum, vel reliquorum, in quibus est
 02005008 itus deus, quod est tota trinitas,
 02006001 Dicitur et spiritus anima hominis
 02007003 illa intellegit, vel ratiocinatur,
 02008002 imaginatur similitudines corporum,
 02009001 us omnium animalium irrationalium,
 02009004 in genere suo, conunctum volatile
 02012009 t. Si corpus occidi potest, anima,
 02014006 tra corpus suum esse non posse, et
 02014010 corpore grandiores, non est anime
 02016001 no, unus spiritus est". Quapropter
 02021007 a Dei contemplatione non recedat,
 02021015 a suis immutantes atque vertentes,
 02021021 rerum genere, et corpora angelica
 01003004 ntia, quoniam omnia vana sub sole.
 01003021 et propter caritatis necessitatem.
 01004012 ictor homo quam inanimata pictura.
 01005006 lubes ut non ordinetur imperitus.
 02002011 tu, voluntati tue voluisse parere.
 02003001 imus, scribere profecto curabimus.
 02004001 ngelum, postea spiritum nunciari.
 02010009 angelo vel anime substantiali.
 02012015 ima corpus est, imago Dei non est.
 02013001 non potest, anima corpus non est.
 02014004 onalis, que tantum in tempore est.
 02014017 cum tanta spatia locorum continet?
 02017001 maxime valentem minus valentiori.
 02018001 tas adpenditur, non ordo creantis.
 02018026 commixtio, quam anime et corporis.
 03001004 de vestre hospitatis bono gavisos.
 03002004 rexit, reverentissimum non habeat?
 03002007 ictus preparat, aut in eo ambulat.
 03004005 id quod acceptatis anathema sit".
 01001014 toribus regulam vivendi describis,
 01004005 eorum; non quod te ad ima premat,
 01004013 sentationi aut adulationi reputes,
 01005002 berat, ut non respuas deprecantem,
 01006006 ras displicuisse vobis illud opus,
 01006009 gracco Origenis in latinum vertit;
 01006015 ra opus ipsum de libro sancti Iob,
 02001010 hominum, non debere dici spiritus,
 02001010 nes non iam ex spiritu et corpore,
 02002005 am, ut tibi libros beati Augustini,
 02002014 entes nostram definire poterimus,
 02004003 tura multis locis non eos corpora,
 02004005 atio adversus carnem et sanguinem,
 02004008 t: "Contra spiritualia nequitie".
 02011011 vet, et viriditatem foliis servet;
 02013006 o non anima continentur a corpore,
 02015003 t latitudinem, nullam altitudinem,
 02018011 piritus commutabilis facta natura,
 02021013 un corpus suum, cui non subduntur,
 02021017 librorum: Non solum malos, inquit,

scripsit: " Si autem, inquit, quidam rationem reddi sibi
 scripsit. " incorpoream quoque esse animam, inquit, et s
 scripsit, de celo descendit super altare Christi in memo
 scripsit: " Si quis evangelizaverit vobis preter id quod
 scripta per vos notescenda mandavimus. Quod si his nolue
 scriptis tuis inserta cognovimus, quod quam congruenter
 Scriptura sancta declarat. Dignetur ergo beatitudo vestr
 Scriptura nullis locis non eos corpora, sed spiritus ess
 scripturam divinam epistolam aut epistolas esse celestes
 Scripturarum contra hoc opposuisse scriptis tuis inserta
 Scripturarum, propter brevitate sermonis pauca inde dec
 Scripturarum reperiri poterit angelos non debere spiritu
 Scripturarum convincatur, et desinat dicere: Preter Trin
 Scripturas spiritus vile, verum etiam rationalium spirit.
 Scripturas sanctas legere et credere studet, intelleget.
 Scripture sancte dici non potest, nam corpus non est.
 se esse episcopum qui precesse dilexerit, non prodesse.
 se homelias a vestra beatitudine editas de libro sancti
 se". Et in Regnum libri scribitur: " Egrediar, inquit
 se esse comprehendit. Multo magis incorporeum est Verbum
 se talem reddi desiderat, qualis a Deo factus est, id es
 se vertentes; nec si omnes, cum sint millia millium, in
 se ipsam, et per suos Apostolos. Nam et his non litteras
 seculi robur caducis et in sua mutabilitate variantibus,
 secundo: " Adsumentes, inquit, angeli corporalem speciem
 secundum Deum est. Propter quod ait Apostolus: " Qui epi
 secundum ordinem libri sancti Iob exposuit. Et satis mir
 secundum Scripturas spiritus vite, verum etiam rationali
 secundum quod legitur in Evangelio Iohannis: " Cum deus
 secundum illud Genesios: " Formavit igitur dominus deus
 secundum quod dicit Apostolus: " Testis est enim mihi de
 secundum illud Apostoli: " Orabo spiritu, orabo et mente
 secundum illud Genesios: " Universaque, inquit, iumenta i
 secundum genus suum, universe aves, omnesque volucres in
 secundum quod dominus in Evangelio ait, occidi non potes
 secundum magnitudinem corporis anima quantitate finiri?
 secundum corporis quantitate quantitas. Porro autem, si
 secundum recte fidei catholice veritatem, credimus Deum
 secundum quod dominus in Evangelio, cum de non contemnen
 secundum adtributum sibi a creatore potentiam". Item in
 secundum propriam dignitatem, et eorum quedam corporalis
 Sed opus ipsum, quod per eundem honorem vel potentiam fi
 Sed nec sic omni modo veritatis delectatio deserenda est
 Sed hoc non adsentationi aut adulationi reputes, sed ver
 Sed pertractet prudentia tua, ne forte ad peritiam non s
 Sed quia non possumus quod volumus, id saltim volumus qu
 Sed nunc iam videamus quid de angelis Psalmographus dica
 Sed et de angelis malis, quamvis de illorum societate bo
 Sed quia invenire non potest, fortassis quia in element
 Sed quia verum est imaginem Dei esse animum, et contrari
 Sed in defensione animarum corporeum illud quam maxime
 Sed forsitan respondebit: Ut quid requiritur a me quanta
 Sed quia ipsa corpus non est, omnia loca inlocaliter con
 Sed hec dicimus ostendentes quid habeat ordo nature, non
 Sed iam vel nunc accipiat, karissime frater, qui te mihi
 Sed hoc in nobis ipsis experimur, illud in Christo crede
 Sed in id non minime contristati sumus, quod litteras cu
 Sed quantum sentio, ideo novus iste predicator hoc dicit
 Sed quantum sentio, ideo novus iste predicator hoc dicit
 Sed hoc quam pessimum sit, sanctitas tua perpenderit. Utin
 Sed et illud Evangelium: " Omnis lex et Prophete usque a
 sed etiam his, qui regimini officium nullum habent, viv
 sed quod ad astra sustollat, dum per dei gratiam et obed
 sed veritati, quia nec me oportet mentiri, nec te decet
 sed libenter doceas que me fatcor ignorare. Compellimur
 sed hoc subriori consilio stultissime ut in librorum duc
 sed non omnia secundum ordinem libri sancti Iob exposuit.
 sed et alios libros morales quos fecisse te memoras in h
 sed corpora, tamquam homines non iam ex spiritu et corpo
 sed ex duobus subsistant corporibus, et angeli tantummod
 sed et ceterorum qui de hac re definiunt, quantoscumqu
 sed que in memoriam nostram ex seniorum nostrorum definiti
 sed spiritus esse refert. Paulus apostolus ait: " Quod n
 sed adversus principes et potestates, adversus mundi nec
 sed contra corporalia nequitie. Et dominus in Evangelio:
 sed paulatim hierno tempore succedente frigeffectus, aqu
 sed anima continet corpus. Si ab anima regitur, si vivif
 sed solum habet longitudinem; auferat etiam cogitationem
 sed corpore melior". In libro etiam De virginitate Sanct
 sed subditum regunt, in species quas vellent accomodat
 sed nec bonos angelos, fas est putari creatores, si pro

03002002 ristianus, non propter ipsum diem,
 03003004 non litteras transmittat e celo,
 02019006 em, qui ingenio pusillo non valent
 02021018 subtilitate sui sensus et orporis,
 01001010 dversis et in prosperis reperitur
 02021008 ruis alius ageret: " Quia angeli eorum
 01006018 rius ait, usque ad ultimum discere
 02002014 us, sed que in memoriam nostram ex
 02016006 n genere igitur rerum corporearum,
 02013013 i sint, illa dispersita non est in
 02019007 bus, quia scilicet tantum corporis
 02013012 gito tangatur, tota sentit. Et cum
 02019008 nihil esse existimant quod non per
 02021018 creatores, si pro subtilitate sui
 02022001 mum est". Memores, frater dilecte,
 03002005 entissimum non habeat? Sed quantum
 02001004 b reverentiam eius dicere nolumus,
 02013012 ris pars vel digito tangatur, tota
 02004011 veniet, et deinde vadet et adsumet.
 03004003 m feceris recitari, beati Apostoli
 02002013 t tibi non que nos ipsi voluntatem
 03001013 tas, eius esse credideris; ubi nec
 02005002 o Scripturarum, propter brevitatem
 02011011 oris elevet, et viriditatem foliis
 02007006 umus circumcisio, qui spiritus deo
 02007004 : " Testis est enim mihi deus, cui
 02007005 pellat, dicendo: " Ego autem mente
 02021024 nspirantes, atque ad arbitrium quo
 02017004 tiam amplius adpenditur equus quam
 02000002 ri Epiphano diacono Licinianus et
 01006007 ranspores. Habemus sane libellos
 01003020 ue intuende vacandum esse veritati.
 01005008 Christum Iesum et hunc crucifixum.
 02004007 ritualia nequitiie in celestibus".
 02005011 omni, ibi libertas". Et iterum: "
 02012004 entorum horum credatur subsistere.
 02012008 proculdubio anima localis non est.
 02012011 occidi non potest, corpus non est.
 02013003 a quo loco contineri animam posse?
 02013007 orpore, sed anima continet corpus.
 02013011 corporis parte, quanta in maiori.
 02014018 , omnia loca intocaliter continet.
 02018013 ie, quem ad Volusianum scripsit: "
 03004004 nter cetera ad Galatas scripsit: "
 01002006 ii meritum utilia esse significat,
 01002011 icant, nisi doctus sit; et doctus,
 01003005 eundem honorem vel potentiam fit,
 01003012 ippe intentio est. Ergo episcopum,
 01003019 ecessitas caritatis. Quam sarcinam
 01005009 icatur; nemo erit utique sacerdos,
 01005011 cramentum utique corrumpamus. Quid
 01005012 te uxorem mulierem tetigerit? Quid
 02001013 preiudicio animarum adducens, quod
 02002008 smittere debeamus; vel certe nobis
 02002009 aris. Unde sciat sanctitas vestra,
 02005004 monii paupertate letetur. Proferat
 02006004 ntem". Et Salomon ait: " Quis scit
 02012006 are potest, utique corpus non est,
 02012014 ago Dei est, corpus non est. Porro
 02013007 tinet corpus. Si ab anima regitur,
 02014007 oris anima quantitate finiri? Ergo
 02014011 antitatem quantitas. Porro autem,
 02015001 em non habere. Quin etiam cogitet,
 02018023 corporee et alterius corporee. Nam
 02018027 illud in Christo credere iubetur:
 02019003 em quoque esse animam, inquit, et
 02020013 ntas anime substantia eius est, et
 02021018 angelos, fas est putari creatores,
 02021025 mutantes, atque se vertentes; nec
 02021027 nt, nec tale aliquid Deus est. Nec
 02022006 er vos notescenda mandavimus. Quod
 02022006 adsentire, nec plurimorum testium,
 03002008 endat. Ulinam populus christianus,
 03003008 , que nunquam facta leguntur: quod
 03003009 ngelii iam necessaria non sunt. Et
 03004002 presentia populi ipsam epistolam,
 03004007 ohannem prophetaverunt". Deinceps,

sed propter Resurrectionem domini nostri Iesu Christi, e
 sed Spiritu sancto eorum corda replebat. Exceptis enim d
 sciungere corpore ab incorporeis rebus, quia scilicet t
 semina rerum istarum nobis occultiora noverrunt". Et paul
 semper videns faciem Patris mei, qui in celis est: ex a
 senectutem". Incolumen coronam vestram ad erudiendam ecc
 seniorum nostrorum definitionibus colligentes concervavi
 sensibilia insensibilibus, viventia non viventibus, cele
 sensibus: tota itaque videt, tota audit, tota odorat, to
 sensibus dediti, nihil esse existimant quod non per sens
 sensus corporis quinario numero dispersiti sint, illa di
 sensus corporis percepisse meminerint. Scripsit autem id
 sensus et orporis, semina rerum istarum nobis occultiora
 sententie domini, quia duorum aut trium hominum testimon
 sentio, ideo novus iste predicator hoc dicit, ut nos iud
 sentire dicas, creaturarum nihil esse quod spirituali non
 sentit. Et cum sensus corporis quinario numero dispersit
 septem spiritus nequiores se". Et in Regnorum libris ser
 sequens doctrinam, quod inter cetera ad Galatas scripsit
 sequentes nostram definire poterimus, sed que in memori
 sermo elegans, nec doctrina sana poterit reperiri. In pr
 sermone pauca inde decerpentes, pretermittimus, ne fasti
 servet; sed paulatim hiberno tempore succedente frige fac
 servimus". Dicitur et spiritus vis quedam anime mente in
 servio in spiritu meo". Quem dixit hic spiritum, alibi in
 servio legi dei". Et iterum: " Nos autem, inquit, sumus
 serviunt Deo mutantes, atque se vertentes; nec si omnes,
 servus, dum scilicet utilitas adpenditur, non ordo crea
 Severus exiit Lectis litteris tuis, frater karissime, g
 sex beati Ilarii episcopi Pictaviensis quos de graeco Or
 Si autem imponitur, suscipienda est propter caritatis ne
 Si autem non sufficit, nemo erit in hoc loco qui peritus
 Si igitur corpora essent, non spiritus, non dixisset: "
 Si quis autem spiritum Christi non habet, hic non est ei
 Si " omne peccatum, dicente Apostolo, quodcumque fecerit
 Si corpus occidi potest, anima, secundum quod dominus in
 Si anima imago Dei est, ipse quippe dicit: " Faciamus ho
 Si a corpore suo, ergo melius est corpus quod continet,
 Si ab anima regitur, si vivificatur, quanto magis et con
 Si enim extrema corporis pars vel digito tangatur, tota
 Si vas igitur a vase continetur, illud profecto minus c
 Si autem, inquit, quidam rationem reddi sibi flagitant,
 Si quis evangelizaverit vobis preter id quod accepistis
 si etiam hec, que ad docende ac tuende fidelis scientiam n
 si doctrinam vivendo non adiuvat, omnino sibi nihil pos
 si recte atque utiliter fit, id est ut valent ad eam sal
 si velimus, latine superintendere possumus dicere, ut in
 si nullus inponit percipiende atque intuende vacandum es
 si nisi peritus esse non debet. Bigamis enim aperta fron
 si unius uxoris vir ante uxorem mulierem tetigerit? Quid
 si uxorem non habuerit et tamen sine mulieris tactu non
 si non fuerit qui baptizet: cessabunt illa sacrosancta m
 si locales forent, profecto et corporales forent. Unde s
 si aliquid divinitus fuerit inspiratum, ut scribanus hor
 si otium nostrum non perturbaret temporis qualitas, et l
 si uspiam Scripturarum repperi poterit angelos non debe
 si spiritus domini ascendit sursum?" Dicitur et spiritus
 si Apostolus, sicut ipse ait, " Corpore absens, spiritu
 si anima corpus est, imago Dei non est. Sed quia verum e
 si vivificatur, quanto magis et continetur? Nec enim sic
 si iuxta quantitatem corporis quantitas est anime, tanto
 si tantam magnitudinem habeat anima, quantum corpus, qu
 si potest, quid sit in geometrica disciplina punctum, qu
 si anima in sua natura non fallitur, incorpoream se esse
 si autem utrumque nobis inexpertum credendum precipere tu
 si difficile tardioribus persuaderi potest, mihi tamen f
 si tota vult anima, tota voluntas est, et voluntas corp
 si pro subtilitate sui sensus et orporis, semina rerum i
 si omnes, cum sint millia millium, in unum collecti unus
 si eosdem spiritus sine corporibus cogites, quod quidem
 si his noluerit adsentire, nec plurimorum testium, si pr
 si producti fuerint, adsentire curabit. ITEM EPISTULA CU
 si die ipso Ecclesiam non frequentat, aliquid operis fac
 si ea facta essent, post predicationem Evangelii iam nec
 si forte ipsum nomen novum te delectavit; quia ipsa epis
 si est pence te, rescinde, et hoc te penitent quod de
 si qua nova vel inusitata divulgata fuerint, omnino ab ic

01002010 praedicare, cum et innocens tantum
 01002011 trinum vivendo non adiuuet, omnino
 02018013 tem, inquit, quidam rationem reddi
 02021015 que vertentes, secundum attributam
 03002006 nos iudicare compellat, ut nullus
 02021010 pectu hominum veraciter adpareant.
 01003021 er caritatis necessitatem. Sed nec
 02013008 auto magis et continetur? Nec enim
 02019013 detur, et de consuetudine corporum
 01002003 omnes testimonium tibi perhibent,
 01005005 uld fiendum est nisi ut imperitus,
 01006018 able namque est et mihi percarum,
 01006020 Trinitas deus conservare dignetur,
 02011010 e lapsa cadunt folia, quia aer non
 02012006 ique corpus non est, si Apostolus,
 02013008 sic implet corpus, quod continet,
 02014020 exterius est. Quomodo ergo anima,
 02018005 verumtamen quia angustia temporis,
 02018017 , ut una persona fiat hominis: Nam
 02018032 vocans ad fidem ducet: ut scilicet
 02021012 ra corporea in usum ministerii sui
 02021021 docens Deum non esse corpus, " Nec
 03001005 cuiusdam, quas ad nos direxistis,
 03003010 te delectavit; quia ipsa epistula,
 01002006 ad sacerdotii meritum utilia esse
 01004010 m te esse ostendisti. Nolo enim te
 02019017 , qualis a Deo factus est, id est,
 02012012 " Faciamus hominem ad imaginem et
 02003009 in spiritu scilicet nomen nature.
 02008002 e inferior, ubi cunctas imaginatur.
 02018015 na fieret persona Christi; cum hoc
 03003010 ectavit; quia ipsa epistula, sicut
 01003015 rtinet otium. Locus vero superior,
 01005012 id si uxorem non habuerit et tamen
 02021027 d Deus est. Nec si eodem spiritu
 02013013 orporis quinario numero dispersiti
 02021025 ue se vertentes; nec si omnes, cum
 01002010 tantum sibi proficiat, nisi doctus
 01003008 m desiderat". Exponere voluit quid
 01004003 sacerdotii declinaret, quod qualis
 01005020 s ordinatur qui non debet, aut non
 02003010 as de Philippo refert quod angelus
 02004004 . Paulus apostolus ait: " Quod non
 02010005 utrum tripodalis an quatripedalis
 02011005 e constare videntur. Quantacumque
 02013009 e videtur aqua, ut tantum interius
 02015001 um etiam cogitet, si potest, quid
 02018014 ant, quomodo Deus homini permixtus
 02018018 sone anima unitur corpori, ut homo
 02018019 ne Deus unitur homini, ut Christus
 02020022 e incorporalitate anime disputatum
 02021002 io nostra eo quod angelorum natura
 02022002 et trinum hominum testimonium verum
 03002007 eo ambulet. Sed hoc quam pessimum
 03004005 preter id quod accepistis anathema
 01003003 non amandus est honor in hac vita
 02004001 angelis malis, quamvis de illorum
 01003004 e potentia, quoniam omnia vana sub
 01001014 ium pertinent comprehendis. Et non
 02001006 iri; et excepto trinitate deo, non
 02004014 ationis decepti eos". En habet non
 02015003 titudinem, nullam altitudinem, sed
 02021004 verumtamen in libro Trinitatis non
 02021017 rtio supra memoratum librorum: Non
 02017003 non etiam nulli habere panem, quam
 03001004 se nos litteras tuas, et de vestre
 01006001 nte paucos annos Leander episcopus
 02014016 locus tam grandis anime, cum tanta
 02021011 umentes, inquit, angeli corporalem
 02014015 um, celi, et terre, vel reliquarum
 02021014 subduntur, sed subditum regunt, in
 02006003 erre, et inspiravit in faciem eius
 02009009 versi homines, et cuncta in quibus
 01004011 ngenti; quia spiritualis doctrina a
 01004011 oro pictori pulchra pingenti; quia
 03003004 litteras transmittit et celo, sed
 02001010 orpora, tamquam homines non iam ex
 02003009 enim nomen officii intellegit, in

sibi proficiat, nisi doctus sit; et doctus, si doctrinam
 sibi nihil prosit". Adtestatur huic libro tuo sanctus Am
 sibi flagitant, quomodo Deus homini permixtus sit, ut un
 sibi a creatore potentiam". Item in libro tertio supra m
 sibi in eodem die necessaria victus preparat, aut in eo
 Sic enim in libro eiusdem operis secundo: " Adsumentes,
 sic omni modo veritatis delectatio deserenda est, ne sub
 sic implet corpus, quod continet, sicut utrem implere vi
 sic animam querimus. Ideoque bene precipitur etiam in my
 sicut apostolis prebuerunt prophete. Ilarius sanctus dic
 sicut ego sum, ordinetur? lubus ut non ordinetur imperit
 sicut tuus Gregorius ait, usque ad ultimam discere senec
 sicut optamus, beatissime papa. Explicit epistola beati
 sicut vero aut estivo tempore calefactus tantam vim hab
 sicut ipse ait, " Corpore absens, spiritu autem presens"
 sicut utrem implere videtur aqua, ut tantum interius sit
 sicut dicitur parvum corpus, tantas magnitudines corporu
 sicut iam diximus, coarctat, liberos eius nec vobis trans
 sicut in unitate persone anima unitur corpori, ut homo s
 sicut credunt animam incorpoream corpori, ut una persona
 sicut cuique opus esset, aut ipsum corpus suum, cui non
 sicut cogitantur, inquit, angeli mundi spiritus celestia
 sicut tue indicant littere, susceperis, et de tribunali
 sicut simulator scripsit, de celo descendit super altare
 significat, si etiam hec, que ad docende ac tuende fidei
 similare indecoro pictori pulchra pingenti; quia spirita
 similis Deo, non enim alia salus anime est, aut renovati
 similitudinena nostram", et fecit Deus hominem ad imaginem
 Similiter etiam in Actis Apostolorum Lucas de Philippo r
 similitudines corporum, secundum illud Apostoli: " Orabo
 simul fieri oportuerit, quasi rationem ipsi reddant de r
 simulator scripsit, de celo descendit super altare Chris
 sine quo regi populus non potest, etsi ita teneatur atqu
 sine mulieris tactu non fuerit? Consolare ergo nos stilo
 sine corporibus cogites, quod quidem carnali cogitationi
 sint, illa dispersita non est in sensibus: tota itaque v
 sint millia millium, in unum collecti unus flant, nec ta
 sit; et doctus, si doctrinam vivendo non adiuuet, omnino
 sit episcopus, quia nomen est operis, non honoris; graec
 sit, in toto libro tuo liquide declaratur. Et tamen port
 sit qui sacra mysteria celebret vel ministret. Ante pauc
 sit ei loquutus, ut descenderet in occursum ethiopi unus
 sit nobis conluctatio adversus carnem et sanguinem, sed
 sit anima hominis vel spiritus angeli: dicat etiam ex qu
 sit proceritas arboris, nisi fixa radicibus continetur
 sit, non exterius. Tota igitur anima interius est, tota
 sit in geometrica disciplina punctum, quod linea, que nu
 sit, ut una fieret persona Christi; cum hoc simul fieri
 sit; ita in unitate persone Deus unitur homini, ut Chris
 sit". Et post paululum dicit: " Persona hominis mixtura
 sit. Videamus deinceps utrum adsertio nostra eo quod ang
 sit incorporea, alioque testimonio roberetur. Beatus cert
 sit, labori nostro in arcto tempore providentes, hos duo
 sit, sanctitas tua perpendat. Utinam populus christianus
 sit". Sed et illud Evangelium: " Omnis lex et Prophete u
 sive potentia, quoniam omnia vana sub sole. Sed opus ips
 societate bonorum angelorum desciverint, tamen quia uniu
 sole. Sed opus ipsum, quod per eundem honorem vel potent
 solum pastoribus regulam vivendi describit, sed etiam hi
 solum inrationabilium spiritus iumentorum, ferialium, vel a
 solum angelos bonos, verum etiam angelos malos, spiritus
 solum habet longitudinem; auferat etiam cogitationem omni
 solum ex incorporeo, verum etiam ex corporeo, id est ex
 solum malos, inquit, sed nec bonos angelos, fas est puta
 sorices; gemmam, quam famulam? et plerumque etiam ampliu
 sospitatis bono gavisos. Sed in id non minime contrastat
 Spalensis, remans de urbe regia, vidit nos preteritis,
 spatia locorum continet? Sed quia ipsa corpus non est, o
 speciem a creatura corporea in usum ministerii sui sicut
 species rerum animo continetur? Quis etiam locus tam gra
 species quas vellent accommodatas atque aptas actionibus
 spiraculum vite, et factus est homo in animam viventem"
 spiraculum vite est, in terra mortua sunt". Videat igitu
 spiritali mente proficiscitur. Plus plerisque estimatur
 spiritalis doctrina a spiritali mente proficiscitur. Plu
 spiritu sancto eorum corda replebat. Exceptis enim decem
 spiritu et corpore, sed ex duobus subsistant corporibus,
 spiritu scilicet nomen nature. Similiter etiam in Actis

02007004 est enim mihi deus, cui servio in
 02008003 secundum illud Apostoli: " Orabo
 02012007 sicut ipse ait, " Corpore absens,
 01001003 to libentius legimus, quanto in eo
 02001004 dicas, creaturarum nihil esse quod
 02004006 rectores lenocoriarum harum; contra
 02004008 n spiritus, non dixisset: " Contra
 02003014 m superius dixerat angelum, postea
 02005012 eras". Et iterum: " Si quis autem
 02007004 io in spiritu meo". Quem dixit hic
 02010001 r, qui nullam creaturam dicit esse
 02010012 at naturam anime esse hominis, vel
 02010013 datur inde esse animam hominis aut
 02004013 ium prophetarum eius". Et alibi: "
 02005010 te persona, qui proprie adpellatur
 02018010 uit, aut spiritus, aut corpus est.
 02018011 Spiritus incommutabilis Deus est.
 01006012 aderi potest, ut credam astra celi
 02001007 itate deo, non solum irrationalium
 02001008 in quibus est secundum Scripturas
 02001009 itus vite, verum etiam rationalium
 02001009 lorum vel hominum, non debere dici
 02003002 " Qui facit, inquit, angelos suos
 02003004 quia dixit: Qui facit angelos suos
 02003005 nunciis dicitur, id est, qui facit
 02003007 " Nonne omnes sunt administratores
 02003012 misso nomine angeli: " Dixit autem
 02004003 multis locis non eos corpora, sed
 02004007 us". Si igitur corpora essent, non
 02004009 ie. Et dominus in Evangelio: " Cum
 02004011 et deinde vadet et adsumt septem
 02004012 ibitur: " Egre diari, inquit, et ero
 02004015 bonos, verum etiam angelos malos,
 02005003 ntibus generemus, ipse qui angelos
 02005005 eperi potuerit angelos non debere
 02005007 itate deo, multiforme multisque modis dici
 02005007 isque modis dici spiritus. Dicitur
 02005009 in Evangelio Iohannis: " Cum deus
 02005009 Cum deus spiritus est". Dicitur et
 02005011 tus, dicente Apostolo: " Ubi autem
 02005013 bet, hic non est eius". Dicitur et
 02005013 " Qui facit, inquit, angelos suos
 02006001 testimonia reahibimus. Dicitur et
 02006004 m". Et Salomon ait: " Quis scit si
 02007001 omni ascendit sursum?" Dicitur et
 02007006 em, inquit, sumus circumcisio, qui
 02008001 spiritus deo servimus". Dicitur et
 02009001 iritu, orabo et mente". Dicitur et
 02009006 et bina ex omni carne in qua erat
 02010006 uatripedalis sit anima hominis vel
 02014003 , que in tempore est in loco; alia
 02015012 ur, qui autem adheret Domino, unus
 02018010 istes: " Omnis natura, inquit, aut
 02021024 t cogitantur, inquit, angeli mundi
 02021027 te aliquid Deus est. Nec si eosdem
 02020002 litate anime tres, omni eloquentic
 01002008 nter reliqua non deunt, quia non
 03001009 num duces nenias ipsas perlegere,
 01001006 litate variantibus, ad eterne vite
 01006006 opus, sed hoc salubriori consilio
 01006011 minem doctissimum et sanctum ut de
 01005013 ctu non fuerit? Consolare ergo nos
 01004001 Adtestatur Gregorius sanctus cuius
 02002004 ripturas sanctas legere et credere
 01003014 dilixerit, non prodesse. Itaque ab
 01001005 a huius seculi rehus caducis et in
 01001008 n fingit, illic iustitia unicuique
 02018023 alterius corporee. Nam si anima in
 01006012 hi, sanctissime Pater, nullo pacto
 01006020 am vestram ad crudendam ecclesiam
 02012013 et fecit Deus hominem ad imaginem
 01004007 m operisque boni efficientiam, fit
 01003022 deserenda est, ne subtrahatur illa
 01003004 sive potentia, quoniam omnia vana
 03001012 las, nescio cuius hominis litteras
 01001009 it, dum deo animam corpusque anime
 01003006 t, id est ut valeat ad eam salutem
 02021013 orpus suum, cui non subduntur, sed

spiritu meo". Quem dixit hic spiritum, alibi mentem apel
 spiritu, orabo et mente". Dicitur et spiritus omnium ani
 spiritu autem presens" iudicat hominem in tanta terrarum
 spirituales regulas inesse cognovimus. Quis enim non lib
 spirituali nomine censatur, omnemque naturam que non es
 spiritualia nequie in celestibus". Si igitur corpora e
 spiritualia nequie", sed contra corporalia nequie. E
 spiritum nuncupari. Sed et de angelis malis, quamvis de
 spiritum Christi non habet, hic non est eius". Dicitur e
 spiritum, alibi mentem appellat, dicendo: " Ego autem men
 spiritum, quantis testimoniis sacrarum Scripturarum conv
 spiritum angeli, et non pudet ut credatur inde esse anim
 spiritum angeli, unde est corpus pecoris vel hominis. Om
 Spiritus fornicationis decepti eor". En habet non solum
 Spiritus sanctus, dicente Apostolo: " Ubi autem spiritus
 Spiritus incommutabilis Deus est. Spiritus commutabilis
 Spiritus incommutabilis facta natura, sed corpore melior".
 spiritus habere rationales, que neque cum angelis neque
 spiritus iumentorum, feralium, vel avium, vel reliquorum
 spiritus vite, verum etiam rationalium spiritus, angelor
 spiritus, angelorum vel hominum, non debere dici spiritu
 spiritus, sed corpora, tanquam homines non iam ex spir
 spiritus, et ministros suos flammam ignis". Advertat igi
 spiritus, non corpora: angelos enim gratos, latine nunci
 spiritus suos nuncios. Propterea et apostolus Paulus ad
 spiritus, in ministerium missi propter eos qui hereditat
 spiritus Philippo: accede, et adiuuge te ad currum istum
 spiritus esse refert. Paulus apostolus ait: " Quod non s
 spiritus, non dixisset: " Contra spiritualia nequie",
 spiritus, inquit, immundus exierit ab homine, ambulat pe
 spiritus nequiores se". Et in Regnorum libris scribitur:
 spiritus mendax in ore omnium prophetarum eius". Et alib
 spiritus nuncupari. Et quia multa de thesauro Scripturar
 spiritus non esse credit, saltim unius testimonii pauper
 spiritus adpellari. Verumtamen quia hoc invenire nullate
 spiritus. Dicitur spiritus deus, quod est tota trinitas,
 spiritus deus, quod est tota trinitas, secundum quod leg
 spiritus est". Dicitur et spiritus deus, qui est tertius
 spiritus deus, qui est tertia in trinitate persona, qui
 spiritus domini, ibi libertas". Et iterum: " Si quis aut
 spiritus angelus: " Qui facit, inquit, angelos suos spir
 spiritus". Unde iam superius testimonia reahibimus. Dic
 spiritus anima hominis secundum illud Genesios: " Formav
 spiritus domini ascendit sursum?" Dicitur et spiritus me
 spiritus mens, que est veluti oculus anime, id est, into
 spiritus deo servimus". Dicitur et spiritus vis quodam a
 spiritus vis quodam anime mente inferior, ubi cunctas in
 spiritus omnium animalium irrationalium, secundum illud
 spiritus vite". Et paulo post: " Consumpta est, inquit,
 spiritus angeli: dicat etiam ex quo elemento habeat subs
 spiritus rationalis, que tantum in tempore est. Sed fors
 spiritus est". Quapropter secundum recte fidei catholice
 spiritus, aut corpus est. Spiritus incommutabilis Deus e
 spiritus celestia corpora inspirantes, atque ad arbitriu
 spiritus sine corporibus cogites, quod quidem carnali co
 splendore fulgentes: in quibus inter cetera ingenii sui
 statim honi atque utilis sacerdotiis est, aut tantummodo
 statim scidi, et eas in terram proieci, admirans quod hi
 stationem oculos mentis aperiat? Liber hic tuus omnium e
 stituisse ut in librorum ductus eas transporter. Habemus
 stellis nenias Origenis transferret. Mihi, sanctissime P
 stilo tuo ut non puniamur nec nostro nec alieno peccato:
 stylum adqueris, cuius exemplo delectescere cupiebas, u
 studet, intelleget. Addis etiam, ut tibi libros beati Ag
 studio cognoscende veritatis nemo prohibetur, quod ad la
 sua mutabilitate variantibus, ad eterne vite stationem o
 sua trahit, dum deo animam corpusque anime subdit. Illi
 sua natura non fallitur, incorporam se esse comprehendi
 suaderi potest, ut credam astra celi spiritus habere rat
 suam sancta Trinitas deus conservare dignetur, sicut opt
 suam, et Deus incorporeus est; perfectio anima, que imago
 suave quod per imbecillitatem humanam videbatur habere g
 suavitas et opprimatur ista necessitas". Adtestatur Greg
 sub sole. Sed opus ipsum, quod per eundem honorem vel po
 sub nomine Christi factas, eius esse credideris; ubi nec
 subdit. Illic fortitudo etiam in adversis et in prosperi
 subditorum, que secundum Deum est. Propter quod ait Apos
 subditum regunt, in species quas vellent accommodatas at

02021013 et, aut ipsum corpus suum, cui non
 02002001 reflecto et corporales forent. Unde
 02001011 spiritu et corpore, sed ex duobus
 02012002 orpus vivens ex quattuor elementis
 02012004 aliquo elementorum horum credatur
 02010014 quod vivit, ex quattuor elementis
 02020013 lis est anima. Item voluntas anime
 02021006 iam ex corpore, id est ex duplici
 02020011 ratiocinatur anima rationalis, et
 02010007 dicat etiam ex quo elemento habeat
 02010009 d elementum, unde angelo vel anime
 02021018 , fas est putari creatores, si pro
 01003022 tantis delectatio deserenda est, ne
 02011012 rvet; sed paulatim hiberno tempore
 01001004 i iugi meditatione medicinam anime
 03003002 le nunc nobis mittantur a Christo.
 01005007 ntia tua, ne forte ad peritiam non
 01005008 m et hunc crucifixum. Si autem non
 02020003 es: in quibus inter cetera ingenii
 02021012 entura corporea in usum ministerii
 02021018 tati creatores, si pro subtilitate
 02018003 et licet pene in omnibus Opusculis
 02021003 gulinus licet in multis Opusculis
 02021015 commodatas atque aptas actionibus
 01005005 m est nisi ut imperitus, sicut ego
 02011007 acta per medullas arboris usque ad
 02018009 libro igitur qui titulum habet De
 01006017 tati nostre transmittitur. Tui enim
 02001001 ria tuis, frater karissime, grandi
 02007006 ". Et iterum: " Nos autem, inquit,
 03001004 ". Sed in id non minime contristati
 01002005 im que propria discipline et morum
 01002007 tuendo fidei scientiam necessaria
 02003007 lus ad hebraeos ait: " Nonne omnes
 02004002 orum desciverint, tamen quia unius
 02009005 c aves, omnesque volucres ingressae
 02009009 iraculum vite est, in terra mortua
 02010008 aere, vel igne, unde alia compacta
 02019012 uspicanda est anima. Corporea ista
 02021020 nt". Et paulo post: " Que in celis
 03001002 caritate Christi, hec quatuorcumque
 03003006 tabulis lapideis mirabiliter data
 03003007 rum aut Apostolorum epistole misse
 03003009 nom Evangelii iam necessaria non
 02009003 ne quod movetur in terra in genere
 02014004 tineri animam posse? Si a corpore
 02015005 e ad filum aranee, quod pro modulo
 02019018 novatio, aut reconciliatio auctori
 02003002 leat: " Qui facit, inquit, angelos
 02003002 angelos suos spiritus, et ministros
 02003004 sse, quia dixit: Qui facit angelos
 02003005 icitur, id est, qui facit spiritus
 02005013 elus: " Qui facit, inquit, angelos
 03003003 in Prophetis, per se ipsum, et per
 02009007 um, inquit, omnis caro que movebatur
 02009008 um, omniumque reptilium que reptam
 03003010 ulator scripsit, de celo descendit
 01003012 ego episcopum, si velimus, latine
 01003010 preficitur, eis quibus preficitur
 01003015 udabile pertinet otium. Locus vero
 02011011 ctus tantam vim habet, ut aquam ad
 02003013 urrum istam". Videat profecto quem
 02005014 , angelos suos spiritus". Unde iam
 03000001 ntire curabit. ITEM EPSTULA CUIUS
 02018009 r qui titulum habet De summo bono,
 02021016 e potentiam". Item in libro tertio
 01004004 s quod metuebas. Pondus enim laum
 02006005 s scit si spiritus domini ascendit
 03001006 istis, sicut te indicant littere,
 01003020 est veritati. Si autem imponitur,
 01003018 caritas veritatis, negotium iustum
 02019012 longa, aut lata, aut quasi valida
 01004005 e ad ima prenat, sed quod ad astra
 02009002 versuque, inquit, iumenta in genus
 02009004 cum cunctumque volatile secundum genus
 02014006 cum veraciter pateat extra corpus
 02021013 uique opus esset, aut ipsum corpus
 03003005 eptis enim decem preceptis, que in

subduntur, sed subditum regunt, in species quas vellent
 subito preventus, nonnulla testimonia Scripturarum contr
 subsistant corporibus, et angeli tantummodo corpora esse
 subsistere. Quocirca absurdum est, et a veritatis regula
 subsistere. Si " omne peccatum, dicente Apostolo, quodcu
 subsistit; corpus enim proprie pertinet ad terram, humor
 substantia eius est, et si tota vult anima, tota volunta
 substantia, eos esse adseverat, ut ex uno a Dei contempl
 substantialiter inest anime ratiocinari, et ratio incorp
 substantiam; exceptis quattuor elementis, terra scilicet,
 substantiam det. Sed quia invenire non potest, fortassis
 subtilitate sui sensus et orporis, semina rerum istarum
 subtrahatur illa suavitas et opprimatur ista necessitas"
 succedente frige factus, aqua ad inferiora descendens, ar
 sue inveniat? ubi contentis huius seculi rebus caducis e
 Sufficiat enim quod locutus est in Prophetis, per se ips
 sufficiat ei scire Christum Iesum et hunc crucifixum. Si
 sufficit, nemo erit in hoc loco qui peritus esse dicatur
 sui preclarissima documenta, " Omne, inquit, inlocale in
 sui sicut cuique opus esset, aut ipsum corpus suum, cui
 sui sensus et orporis, semina rerum istarum nobis occul
 suis, ubi cum causa exegit, animam vel angelum instruat
 suis adstruat angelos incorpoream esse naturam, verumtam
 suis immutantes atque vertentes, secundum adtributum sib
 sum, ordinatur? Iubes ut non ordinetur imperitus. Sed pe
 summatem fuerit producta, vivere nullatenus potest; et
 summo bono, supra memoratus antistes: " Omnis natura, in
 sumus, tua legere delectatur." Optabile namque est et m
 sumus admiratione permoti, eo quod quendam virum in tant
 sumus circumcisto, qui spiritus deo servimus". Dicitur e
 sumus, quod litteras cuiusdam, quas ad nos direxistis, s
 sunt ad sacerdotii meritum utilia esse significat, si et
 sunt, inter reliqua non deerunt, quia non statim boni ad
 sunt administratores spiritus, in ministerium missi prop
 sunt nature, sancta Scriptura multis locis non eos corpo
 sunt ad Noe in arcam, bina et bina ex omni carne in qua
 sunt". Videat igitur, qui nullam creaturam dicit esse sp
 sunt corpora, dicit quantum aliquid elementum, unde ange
 sunt, ut mihi videtur, detur, et de consuetudine corporu
 sunt, inquit, non investigamus, quo rerum genere, et cor
 sunt, ad sanctitatem vestram verba dirigere, insinuantes
 sunt, ad nullum prophetarum aut Apostolorum epistole mis
 sunt de celo. Non igitur credas, que nunquam facta legun
 sunt. Et si forte ipsum nomen novum te delectavit; quia
 suo, cunctumque volatile secundum genus suum, universe a
 suo, ergo melius est corpus quod continet, quam anima qu
 suo et latitudinem et altitudinem habere dignoscitur. Et
 suo". Claudianus, vir disertissimus, edidit libros De in
 suos spiritus, et ministros suos flammam ignis". Adverta
 suos flammam ignis". Advertat igitur qui dicit angelos c
 suos spiritus, non corpora: angelos enim graece, latine
 suos nuncios. Propterea et apostolus Paulus ad hebraeos
 suos spiritus". Unde iam superius testimonia reahibimus
 suos Apostolos. Nam et his non litteras transmittebat e
 super terram, volucrum, animantium, bestiarum, omniumque
 super terram, universi homines, et cuncta in quibus spir
 super altare Christi in memoria sancti Petri Apostoli, s
 superintendere possumus dicere, ut intellegat non se eas
 superintendit, curam scilicet eorum gerens: scopus quipp
 superior, sine quo regi populus non potest, etsi ita ten
 superiora arboris elevet, et viriditatem foliis servet;
 superior dixerat angelum, postea spiritum nuncupari. Sed
 superior testimonia reahibimus. Dicitur et spiritus ani
 SUPRA AD VINCENTIUM EPISCOPUM EBOSYTHANE INSULE DIRECTA C
 supra memoratus antistes: " Omnis natura, inquit, aut sp
 supra memoratum librorum: Non solum malos, inquit, sed n
 sursum fertur, non deorsum; non quod te ad ima prenat, s
 sursum?" Dicitur et spiritus mens, que est veluti oculus
 susceperis, et de tribunali populis eas feceris adnuncia
 suscipienda est propter caritatis necessitatem. Sed nec
 suscipit necessitas caritatis. Quam sarcinam si nullus i
 suscipienda est anima. Corporea ista sunt, ut mihi videtu
 sustollat, dum per dei gratiam et obedientem meritum epe
 suum et omne quod movetur in terra in genere suo, cunctu
 suum, universe aves, omnesque volucres ingressae sunt ad
 suum esse non posse, et secundum magnitudinem corporis a
 suum, cui non subduntur, sed subditum regunt, in species
 tabulis lapideis mirabiliter data sunt, ad nullum prophe

01005012 on habuerit et tamen sine mulieris
 02021026 , in unum collecti unus fiant, nec
 02019016 idem, corporeus est, quisquis se
 01005016 e obediendum est preceptis tuis ut
 01005020 s. In utroque periculum manet: aut
 02014016 animo continemus? Quis etiam locus
 02020005 anima est, et in corpore vivit, et
 02020007 hec anima est; nec locale est quod
 02020008 num est in toto quam in aliquo, et
 01003016 atur atque administratur ut decet,
 01004003 o libro tuo liquide declaratur. Et
 01005012 it? Quid si uxorem non habuerit et
 02004002 ate bonorum angelorum desciverint,
 02019003 ardiorebus persuaderi potest, mihi
 02001010 debere dici spiritus, sed corpora,
 02010016 m lmones, quem accipiunt et reddunt
 02013012 m extrema corporis pars vel digito
 02013014 det, tota audit, tota odorat, tota
 02012007 autem presens" iudicat hominem in
 02013010 anima interior est, tota exterior;
 02014016 etiam locus tam grandis anime, cum
 02011010 arno aut estivo tempore calefactus
 02014011 titatem quantitas. Porro autem, si
 02014013 m corpus, quomodo in parvum corpus
 02014020 nima, sicut dicitur parvum corpus,
 01001002 divina gratia opitulante perlatur,
 01001018 iter vel qualia doceant; et, ne in
 02001002 permoti, eo quod quendam virum in
 02014008 atem corporis quantitas est anime,
 01002010 ienter praedicare, cum et innocens
 02001006 est quod deus est, corporali modo
 02013009 cut utrem implere videtur aqua, ut
 02014003 oco; alia spiritus rationalis, que
 02019007 b incorporeis rebus, quia scilicet
 02020006 te corporis, quam in toto corpore;
 01002009 atque utilis sacerdotiis est, aut
 01002009 t tantummodo innocenter agere, aut
 02001011 s subsistant corporibus; et angeli
 02019003 se animam, inquit, et si difficile
 01004005 rum fertur, non deorsum, non quod
 01004009 pulchra dixisti et in his pulchrum
 01004010 hrum te esse ostendisti. Nolo enim
 01004014 , quia nec me oportet mentiri, nec
 01004014 audari. Ego plane, licet fedus, et
 01005001 nde precor per gratiam dei, que in
 01009015 alios libros morales quos fecisse
 02003013 ritus Philippo: accede, et adiace
 02018001 nec accipiat, karissime frater, qui
 03001007 feceris adnunciari. Ego enim mox a
 03003009 unt. Et si forte ipsum nomen novum
 03004002 pulli ipsam epistolam, si est penes
 03004002 si est penes te, rescinde, et hoc
 03003001 sse transmissas. Emendat ergo quod
 01001011 nec in prosperis exaltatur. Illic
 02011010 uia aer non sicut verno aut estivo
 02011012 oliis servet; sed paulatim hiberno
 02014002 nos naturarum: una Dei, que nec in
 02014003 c in loco; altera corporis, que in
 02014004 spiritus rationalis, que tantum in
 02022003 verum sit, labori nostro in arcto
 02002010 , si otium nostrum non perturbaret
 02018005 orporum, verumtamen quia angustia
 01003016 regi populus non potest, etsi ita
 02004006 ostentates, adversus mundi rectores
 03002010 facere, iter agere, mulieri colum
 02020016 abiliam distenditur, nec paucitate
 02009003 genus suum et omne quod movetur in
 02009009 in quibus spiraculum vite est, in
 02010007 niam: exceptis quatuor elementis,
 02011005 nixi fixa radicibus continentur a
 02009007 it, omnis caro que movelatur super
 02009008 nunquam reptilium que reptam super
 02010015 t; corpus enim proprie pertinet ad
 03001010 perlegere, statim scidi, et eas in
 02012007 presens" iudicat hominem in tanta
 02006002 gitor dominus deus hominem de limo
 02014015 vimus, montium, fluminum, celi, et
 02016006 viventia non viventibus, celestia
 02005009 dicitur et spiritus deus, qui est
 02021016 creatore potentiam". Item in libro

tactu non fuerit? Consolare ergo nos stilo tuo ut non pu
 tale aliquid Deus est. Nec si eodem spiritus sine corpo
 talem reddi desiderat, qualis a Deo factus est, id est,
 talis fiat, qualem apostolica docet auctoritas, et non r
 lulis ordinatur qui non debet, aut non sit qui sacra mys
 tam grandis anime, cum tanta spatia locorum continet? Se
 tam vivit anima in parte corporis, quam in toto corpore;
 tam magnum est in toto quam in aliquo, et tam magnum in
 tam magnum in parvo quam in magno: non igitur localis es
 tamen indecenter appetitur. Quam ob rem otium sanctum qui
 tamen portas quod metuebas. Pondus enim tuum: sursum fert
 tamen sine mulieris tactu non fuerit? Consolare ergo nos
 tamen quia unius sunt nature, sancta Scriptura multis lo
 tamen fateor esse persuasum". Hec verba beati Augustini o
 tamquam homines non iam ex spiritu et corpore, sed ex du
 tamquam folles, ignis ad oculos. Nec moveat quod diximus
 tangatur, tota sentit. Et cum sensus corporis quinario n
 tangit, tota gustat; et cum corpus movet ipsa per locum,
 tanta terrarum longitudine disparatum, proculdubio anima
 tanta est in minori corporis parte, quanta in maiori. Si
 tanta spatia locorum continet? Sed quia ipsa corpus non
 tantam vim habet, ut aquam ad superiora arboris elevet,
 tantam magnitudinem habeat anima, quantum corpus, quomodo
 tantas corporum, granditates imaginum continet? An non o
 tantas magnitudines corporum continet? Et idcirco rite c
 tanto libentius legimus, quanto in eo spiritualis regula
 tanto sacerdotali culmine extollantur quid agant. Adtent
 tanto sacerdotali culmine constitutum, cuius nomen ob re
 tanto quisque debet esse sapientior, quanto fuerit corpo
 tantum sibi proficiat, nisi doctus sit; et doctus, si do
 tantum finire; et excepto trinitate deo, non solum inrat
 tantum interius sit, non exterius. Tota igitur anima int
 tantum in tempore est. Sed forsitan respondebit: Ut quid
 tantum corporis sensibus dediti, nihil esse existimant q
 tantum ergo vite in parte corporis est, quantum in toto
 tantummodo innocenter agere, aut tantummodo scienter pra
 tantummodo scienter praedicare, cum et innocens tantum a
 tantummodo corpora esse credantur. Hoc etiam in preiudic
 tardioribus persuaderi potest, mihi tamen fateor esse pe
 te ad ima premat, sed quod ad astra sustollat, dum per d
 te esse ostendisti. Nolo enim te similare indecoro picto
 te similare indecoro pictori pulchra pingenti; quia spir
 te decet falso laudari. Ego plane, licet fedus, et te et
 te et omnia tua pulchra prospexi et memetipsum in compar
 te exuberant, ut non respuas deprecantem, sed libenter do
 te memoras in hoc libro Regularum, exiguitati nostre tra
 te ad currum istum". Videat profecto quem superius dixer
 te minime audire detrectat, sanctum atque egregium predi
 te transmissas accipi, in presentia ipsius perlatoris ex
 te delectavit; quia ipsa epistula, sicut simulator scrip
 te, rescinde, et hoc te penitent quod de tribunali eam f
 te penitent quod de tribunali eam feceris recitari, beat
 temere credidit sanctitas tua, et in presentia populi ip
 temperantia furorcm libidinis fragit discreteque volupt
 tempore calefactus tantam vim habet, ut aquam ad superio
 tempore succedente frigeffectus, aqua ad inferiora descen
 tempore est. nec in loco; altera corporis, que in tempor
 tempore est in loco; alia spiritus rationalis, que tantu
 tempore est. Sed forsitan respondebit: Ut quid requiritu
 tempore providentes, hos duos excellentissimos tractor
 temporis qualitas, et liceret ut libros eosdem, quos mem
 temporis, sicut iam diximus, coarctat, libros eius nec v
 tenentur atque administratur ut decet, tamen indecenter
 tenebrarum harum; contra spiritualia nequitiie in celesti
 tenere, et non ut dicitur, balliare, saltare, et membra a
 tenuatur, et incorporabiliter etiam corporalium remanisc
 terra in genere suo, cunctumque volatile secundum genus
 terra mortua sunt". Videat igitur, qui nullam creaturam
 terra scilicet, et aqua, aere, vel igne, unde nlla compa
 terra, arbor esse non potest; et nisi aqua ab aere adtra
 terram, volucrum, animantium, bestiarum, omniumque repti
 terram, universi homines, et cuncta in quibus spiraculum
 terram, humor ad aquam, aer ad pulmones, quem accipiunt
 terram proeci, admirans quod his credulus fueris, et po
 terrarum longitudine disparatum, proculdubio anima local
 terre, et inspiravit in faciem eius spiraculum vite, et
 terre, vel reliquarum species rerum anime continemus? Qu
 terrestribus, masculinum femininum, maxime valentem minus
 tertia in trinitate persona, qui proprie adpellatur Spir
 tertia supra memoratum librorum: Non solum malos, inquit

02002001 t. Unde subito preventus, nonnulla
 02005014 suos spiritus". Unde iam superius
 02005004 itus non esse credit, saltim unius
 02010002 turam dicit esse spiritum, quantis
 02021002 orum natura sit incorporea, aliquo
 01002003 us, Agustinus, Gregorius. Hi omnes
 02022002 ini, quia duorum aut trium hominum
 02007003, secundum quod dicit Apostolus: "
 02022006 noluerit adscire, nec plurimorum
 01005012 us uxoris vir ante uxorem mulierem
 02005001 iritus nuncupari. Et quia multa de
 01002003 u, Gregorius. Hi omnes testimonium
 02002004 tudet, intellet. Addis etiam, ut
 02002013 d saltim volumus quod possumus: et
 01006005 Postea vero scripsisti ei de trina
 02018008 ere curavimus. In libro igitur qui
 03002012 a a deo bene condita saltando male
 02013009 tantum interius sit, non exterius.
 02005008 s. Dicitur spiritus deus, quod est
 02013010 s. Tota igitur anima interius est,
 02013012 corporis pars vel digito tangatur,
 02013013 la dispersita non est in sensibus:
 02013013 at in sensibus: tota itaque videt,
 02013014 us: tota itaque videt, tota audit,
 02013014 ue videt, tota audit, tota odorat,
 02013014 a audit, tota odorat, tota tangit,
 02020013 s anime substantia eius est, et si
 02020013 a elus est, et si tota vult anima,
 01004003 tii declinare, quod quale sit, in
 02020006 t anima in parte corporis, quam in
 02020007 in parte corporis est, quantum in
 02020008 locale est quod tam magnum est in
 02020018 miniscitur. Et cum meminit animus,
 02020018 meminit animus, totus meminit, et
 02020018 et totus memoria est, qui meminit
 02022003 identes, hos duos excellentissimos
 01006011 etum ut de stellis nenias Origenis
 03001007 eris adnunciari. Ego enim mox a te
 03003013 celestes, et ad nos de celo fuisse
 03003004 Apostolos. Nam et his non litteras
 01006016 libro Regularum, exiguitati nostre
 02002007 uis nullatenus adscire dignatur,
 02018006 u, coarctat, libros eius nec vobis
 01006007 tatisse ut in librorum ductus eas
 02014001 in loco. Quocirca valde veraciter
 02020002 it libros De incorporalitate anime
 01001015 ium nullum habent, vivendi regulam
 01001008 ngit, illic iustitia unicuique sua
 03001001 am Sancti Petri Romae Inter varias
 03001006 ndicant littere, susceperis, et de
 03004003 scinde, et hoc te penitent quod de
 01006005 audit. Postea vero scripsisti ei de
 01006020 d erudiendam ecclesiam suam sancto
 02005008 citur spiritus deus, quod est tota
 02001006 ali modo tantum finiri; et excepto
 02005010 t spiritus deus, qui est tertia in
 02010003 incatur, et desinat dicere: Preter
 02021004 esse naturam, veritatem in libro
 02010005 ngum est: inveniat, et dicat utrum
 02022002 sententia domini, quia duorum aut
 01001001 opus Librum Regularum a sanctitate
 01001016 ent enim pastores in quadraperlita
 01004015 plane, licet fedus, et te et omnia
 01005006 mperitus. Sed pertractat prudentia
 01006017 stre transmittere. Tui enim sumus,
 03002007 d hoc quam pessimus sit, sanctitas
 03003001 roclamar. Absit ergo a sanctitate
 03003001 rgo quod temere credidit sanctitas
 03004008 abienda et detestanda sanctitas
 03001003 insinuantes accipias nos litteras
 02002011 dam, habemus in promptu, voluntati
 03001005 dam, quas ad nos direxistis, sicut
 01002007 t, si etiam hec, que ad docende ac
 01006016 m, exiguitati nostre transmittere.
 01004016 exi et metipsum in comparationem
 01005016 mus. Ecce obediendum est preceptis
 02001001 et Severus exigui Lectis litteris
 02002002 rum contra hoc opposuisse scriptis
 02002007 endum virum, qui et responsionibus
 01003001 hil prosit". Adtestatur huic libro